Los participantes que resulten premiados estarán exentos de cumplir el 
requisito previsto en los artículos 13.2 e) y 14.1. e) de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

Cuarto. Premios.

1. La cuantía total máxima destinada a la concesión de los premios asciende a 
mil quinientos euros (1.500 €) y se financia con cargo al presupuesto de gastos del 
ICREF para 2026, quedando condicionada su concesión a la existencia de dotación 
presupuestaria suficiente en el momento en que se dicte la resolución de concesión.

2. Los premios otorgados, siempre en especie, serán los siguientes: